
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2022 - PR

123/2022

08/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA     (10243)

1

mudas de flores para jardim embaladas em bandeja plasticas,

pronta para plantio com no minimo de 15 a 20cm de altura, nas

seguintes espécies

- boca de leão, amor perfeito, mini amor perfeito, petunia, cravina,

tagetes, tagetão, salvia, torenea e vinca.

UN 50.000,00  0,0000 1,25    62.500,00

22

RODELA DE CIMENTO ONDULADA 50CM

UN 66,00  0,0000 88,00    5.808,00

Total do Fornecedor: 68.308,00

RODSON DIOGO CAMILO-ME     (10450)

2

MINI AZALEIAS COLORIDAS 25CM POTE 3 LTS

UN 238,00  0,0000 10,70    2.546,60

3

CEDRO PYPOU 60CM

UN 16,00  0,0000 32,00    512,00

4

MOREIA BRANCA 65CM POTE 3LTS

UN 180,00  0,0000 10,20    1.836,00

5

MOREIA AMARELA 65CM POTE 3LTS

UN 18,00  0,0000 12,00    216,00

6

BARBA DE SERPENTE VARIEGATA PACOTE 2 LT

UN 1.400,00  0,0000 4,90    6.860,00

7

BARBA DE SERPENTE VERDE PACOTE 1 LT

UN 130,00  0,0000 5,20    676,00

8

MINI FHORMIUM RUBRO POTE 3 LTS

UN 220,00  0,0000 23,30    5.126,00

9

ERICA COLORIDA 45CM PACOTE 1,5 LTS

UN 46,00  0,0000 7,00    322,00

10

GARDENIA RASTEIRA 25CM POTE 3 LTS

UN 67,00  0,0000 24,00    1.608,00

11

CIPRESTE AZUL 60CM

UN 8,00  0,0000 36,00    288,00

12

RUSSELIA BRANCA POTE 3 LTS

UN 68,00  0,0000 14,60    992,80

13

RUSSELIA VERMELHA POTE 3 LTS

UN 68,00  0,0000 14,60    992,80

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

123/2022

49/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/09/2022

registro de preços, para aquisição de mudas de flores com entrega parcelada, para eventuais e futuras 

aquisições, destinado as atividades da Secretaria Municipal de Urbanismo, para a formação de REGISTRO

DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, conforme descrição do anexo I e II e Termo de 

Referência do anexo III do edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Ipumirim,   28   de  Setembro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  49/2022 - PR

123/2022

08/09/2022

Folha:  2/2

RODSON DIOGO CAMILO-ME     (10450)

14

AGAPLANTUS ROXO POTE 2 LTS

UN 230,00  0,0000 11,00    2.530,00

15

AGAPLANTUS AZUL NEON POTE 2 LTS

UN 40,00  0,0000 14,60    584,00

16

BUCHINHOS BOLA 25CM

UN 28,00  0,0000 22,00    616,00

17

BUCHINHOS TRABALHADOS 60CM

UN 16,00  0,0000 52,00    832,00

18

TUIA XIMPACO 25CM

UN 12,00  0,0000 52,00    624,00

19

AGAVE PALITO 45CM POTE 15 LTS

UN 18,00  0,0000 68,00    1.224,00

20

ASPARGO VELA POTE 2,5 LTS

UN 110,00  0,0000 22,00    2.420,00

21

ROSEIRA CORES DIVERSAS

UN 16,00  0,0000 7,00    112,00

23

BOLSA DE SUBSTRATO MOIDO FINO 25KG

UN 16,00  0,0000 18,00    288,00

24

YUCCA ROSTRADA 50CM

UN 6,00  0,0000 88,00    528,00

25

DASELIRIUM LISO 95CM

UN 150,00  0,0000 90,00    13.500,00

Total do Fornecedor: 45.234,20

Total Geral: 113.542,20

Ipumirim,   28   de  Setembro   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


